Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020040300050

50

Nº 65, sexta-feira, 3 de abril de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO SUL DE MINAS GERAIS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2020

CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais
- Campus de Muzambinho;
CONTRATADO: LUIZ CLAUDIO PEPE LUZ;
OBJETIVO: Serviços de Professor Substituto;
ELEMENTO DE DESPESA: 31.90.04;
RETRIBUIÇÃO: receberá mensalmente a soma da importância correspondente a Classe "D-
I", Nível 01, mais as gratificações de Retribuição por Titulação, de acordo com a Carreira de
Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, 20 horas semanais, nos termos da Lei
nº 11.784, de 24/09/2008, alterada pela Lei nº 12.702/2012, e Lei nº 12.772 de
28/12/2012.
VIGÊNCIA: de 31/03/2020 a 10/07/2020;
DATA E ASSINATURA: 31/03/2020; Renato Aparecido de Souza, pela contratante e Luiz
Claudio Pepe Luz, contratado.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020 - UASG 158137

Nº Processo: 23343000542202059. Objeto: Prestação de serviços continuados de
reprografia para o IFSULDEMINAS. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 03/04/2020 das 08h00
às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Av. Vicente Simões, Nr. 1.111, Nova Pouso
Alegre - Pouso Alegre/MG ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158137-5-00005-
2020. Entrega das Propostas: a partir de 03/04/2020 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 16/04/2020 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Especificações, quantidades e demais
informações encontram-se no edital e anexos..

MARCO ANTONIO DE MELO AZEVEDO
Coordenador Geral de Contratações Públicas

(SIASGnet - 02/04/2020) 158137-26412-2019NE800073

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-
RIO-GRANDENSE
AVISO DE SUSPENSÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2020

A Comissão Permanente de Licitações do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE, torna público para o conhecimento de quem
possa interessar que foi suspensa por tempo indeterminado a Concorrência nº 01/2020,
cujo objeto é contratação de empresa especializada para compra do leite in natura
produzido pelo Instituto Federal Sul-rio-grandense Câmpus Pelotas-Visconde da Graça, pelo
período de 12 (doze) meses, renovável por igual período, conforme especificações e
demais elementos técnicos constantes do Termo de Referência, Anexo I do Edital. A nova
data de abertura será marcada assim que as atividades presenciais retornarem a ser
realizadas no IFSul. Mais informações poderão ser obtidas através dos telefones (53)
3026.6126 ou 3026.6127 e e-mail cpl@ifsul.edu.br.

SIMONE MAGALI MARINHO JARDIM
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E DE PLANEJAMENTO
AVISO DE SUSPENSÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
21/02/2020 . Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa
para a contratação de pessoa jurídica, em regime de empreitada por preço global, para a
execução da obra de reforma e adaptações do bloco oficinas do Câmpus Gravataí do
Instituto Federal Sulriograndense, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos

SIMONE MAGALI MARINHO JARDIM
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

(SIDEC - 02/04/2020) 158126-26436-2020NE800012

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
TOCANTINS

CAMPUS GURUPI
EDITAL Nº 16, DE 5 DE ABRIL DE 2019

PRORROGAÇÃO DA VALIDADE DE CONCURSO DE PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO,
TÉCNICO E TECNOLÓGICO - SUBSTITUTO

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS GURUPI, DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS, nomeado pela Portaria nº
550/2018/REITORIA/IFTO, de 11 de maio de 2018, publicada no Diário Oficial da União de
15 de maio de 2018, seção 2, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público
a PRORROGAÇÃO, por igual período, do prazo de validade do Processo Seletivo
Simplificado de Contratação de Professor Substituto do Campus Gurupi, do Instituto
Federal do Tocantins, cujo resultado final foi homologado por meio do Edital nº
16/2019/Campus Gurupi/IFTO, de 05 de abril de 2019, publicado no Diário Oficial da União
de 09 de abril de 2019, Seção 3, com base no item 17.1 do Edital nº 11/2019/Campus
Gurupi/IFTO, de 20 de fevereiro de 2019, publicado no Diário Oficial da União de 22 de
fevereiro de 2019, Seção 3.

MARCELO ALVES TERRA
Diretor-geral

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 60/2019

Fornecedor: MEDICICOR COMERCIAL EIRELI; CNPJ: 02.068.375/0001-19; Total do
Fornecedor: R$ 32.858,00; Fornecedor: FRADEL-MED INDUSTRIA E COMERCIO DE
APARELHOS MEDICOS LT; CNPJ: 02.916.028/0001-07; Total do Fornecedor: R$ 32.095,00;
Fornecedor: PROCED MEDICAL DISTRIBUIDORA E REPRESENTAÇÕES COMERCIAI; CNPJ:
20.167.363/0001-23; Total do Fornecedor: R$ 27.600,00; Fornecedor: LABORATORIOS B
BRAUN AS; CNPJ: 31.673.254/0010-95; Total do Fornecedor: R$ 399.080,00; Fornecedor:
CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS; CNPJ: 61.418.042/0001-
31; Total do Fornecedor: R$ 2.050,00; Fornecedor: UNIT - INDUSTRIA, COMERCI O,
IMPORTACAO E EXPORTACAO LIM; CNPJ: 66.969.262/0001-77; Total do Fornecedor:
259.449,00; Fornecedor: PETINELI DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LT;
CNPJ: 74.913.278/0001-96; Total do Fornecedor: 109.836,00; VAlor Global da Ata: R$
862.968,00.

MARIA VANUZIA MELO MEDEIROS SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 02/04/2020) 150229-15222-2020NE000001

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS
EDITAL Nº 40, DE 30 DE MARÇO DE 2020

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS

O Reitor em exercício e Presidente do Conselho Universitário (CONSUNI), da
Universidade Federal de Alfenas, no uso de suas atribuições legais, torna pública a
homologação do Resultado Final do Concurso Público de Provas e Títulos, regido pelo
Edital 122/2019, realizada na 249ª reunião do CONSUNI, em 19 de fevereiro de 2020,
conforme discriminado a seguir:

. Edital de
Inscrição

Classificados Disciplina Regime/
Classe

Depto/Unidade -
Campus

. 122/2019
1º Ana Luiza Oliveira
Silva

2º Flavia Guarda de
Oliveira Porto

Pediatria, Internato
em Pediatria,
Atenção à Saúde
da Criança e do

40h /
Classe A /

Auxiliar,
Nivel 1

Faculdade de
Medicina / Sede
- Alfenas - MG.

. 3º Marina Bernardes
Lourenço Adolescente,

Semiologia
Pediátrica,
Urgência e
Emergência,

. Bases Integradas
da Medicina.

ALESSANDRO ANTÔNIO COSTA PEREIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2020 - UASG 153028

Nº Processo: 23087004932202076. Objeto: Aquisição de Vacina quadrivalente de vírus
inativados contra a gripe, com o oferecimento de profissional capacitado para aplicação
das doses, para atender necessidades da Universidade Federal de Alfenas - UN I FA L - M G . .
Total de Itens Licitados: 1. Edital: 03/04/2020 das 08h00 às 10h30 e das 13h00 às 16h30.
Endereço: Rua Gabriel Monteiro da Silva, Nr. 700, Centro - Alfenas/MG ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153028-5-00026-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 03/04/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
09/04/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

LEIDA CRISTINA SILVA
Pregoeira

(SIASGnet - 02/04/2020) 153028-15248-2020NE800001

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 158195

Número do Contrato: 7/2018.
Nº Processo: 23096033377201947.
PREGÃO SRP Nº 7/2017. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA -GRANDE.
CNPJ Contratado: 07860929000130. Contratado : SRC SERVICOS DE REFRIGERACOES -
CONSTRUCOES E COLETA LTDA. Objeto: Formalização do Termo Aditivo UFCG/PRA nº
00002/2020, referente a prorrogação do prazo de vigência do Contrato UFCG/PRA nº
00007/2018, cujo o objeto é a Prestação de Serviços de Manutenção Corretiva de
Aparelhos de Refrigeração com reposição de peças originais, a serem executados no
Campus de_Campina Grande. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993 e legislações
complementares vigentes. Vigência: 04/04/2020 a 04/04/2021. Valor Total: R$516.606,91.
Fonte: 8100000000 - 2020NE800052. Data de Assinatura: 01/04/2020.

(SICON - 02/04/2020) 158195-15281-2020NE000148
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

A Universidade Federal de Campina Grande - UFCG, por intermédio da Pró-
Reitoria de Gestão Administrativo-Financeira - PRGAF, torna pública a republicação do
Edital do credenciamento nº 001/2020, que tem como objeto o Credenciamento de
Empresas de Planos de Saúde e Planos Odontológicos e Administradora de Benefícios que
possam disponibilizar Planos de Saúde e/ou Plano Odontológico, ambos registrados na
Agência Nacional de Saúde (ANS), na modalidade coletiva empresarial devidamente
autorizados pela Agência Nacional de Saúde Complementar, nos termos da Instrução
Normativa SLTI/MPOG nº 05, de 25 de maio de 2017 e suas alterações, em virtude de
atendimento ao pedido de esclarecimentos apresentados. O edital completo está
disponível no portal, https://pra.ufcg.edu.br/,ou na Coordenação de Compras e Contratos
(cópia eletrônica), localizada na Rua Aprígio Veloso, nº 882 - Universitário, Campina Grande
- PB, 58.429-900, Anexo à Prefeitura Universitária.

Campina Grande, 2 de abril de 2020.
SERGIVALDO DE SOUZA LIMA

Presidente da Comissão de Licitação
CENTRO DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIA

EDITAL DE 31 DE MARÇO DE 2020

O Diretor do Centro de Ciências e Tecnologia, da Universidade Federal de
Campina Grande, no uso de suas atribuições e considerando a situação de calamidade
pública causada pela pandemia do COVID-19, comunica que fica suspenso o
cronograma das provas do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto, na categoria correspondente a Professor Assistente, Nível 1, Regime de
Trabalho T-40, para a Unidade Acadêmica de Engenharia Mecânica - ÁREA DE GEST ÃO
INDUSTRIAL E METALURGIA E FABRICAÇÃO, referente ao Edital n° 02 de 27/02/2020,
publicado no DOU n° 41, Seção 3, pág. 57, em 02/03/2020.

Um novo cronograma será informado no site do CCT e por e-mail assim que
a situação no país for reestabelecida.

É de responsabilidade do candidato acompanhar a publicação do novo
cronograma e informações enviadas por e-mail a partir desta data.

RICARDO CABRAL DE VASCONCELOS

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-04-03T00:21:13-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial